
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00341963- -UNC-ME#FD rd derecho político

 
VISTO:

     El Expediente EX-2024-00341963- -UNC-ME#FD mediante el cual la señora la
Prosecretaria de Relaciones Internacionales de esta Facultad de Derecho de la Universidad
Nacional de Córdoba, Ab. Laura Alejandra Calderón, eleva la propuesta de realización de las
jornadas denominadas “Derecho y Política: ideas políticas y su impacto en el campo jurídico’’
a realizarse los días 5 y 6 de Junio de 2024 de 13:30 a 18:30 hs en el Salón Alberdi de nuestra
Facultad de Derecho.

Y CONSIDERANDO:

     Que la dirección académica estará a cargo de la Cátedra C de Derecho Político de nuestra
Facultad.

     Que sus disertantes serán Dra. Myriam Consuelo Parmigiani, Dra. María Alejandra Nallino,
Dr. Cristian Altavilla, Ab. Esp. Martín Diego Barbará, Ab. Esp. Cecilia Soledad Carrera y Ab.
Luis Fasoli, integrantes de la Cátedra C de Derecho Político.

     Que las inscripciones se realizarán por la página de cursos de nuestra Facultad.

     Que en razón de las consideraciones precedentes, y de la recomendación de la Señora
Prosecretaria de Relaciones Internacionales en relación a la aprobación de las jornadas
denominadas “Derecho y Política: ideas políticas y su impacto en el campo jurídico’’

 

Por ello,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO RESUELVE

Art. 1: Aprobar la realización de la jornada denominada “Derecho y Política: ideas políticas y
su impacto en el campo jurídico’’ a realizarse realizarse los días 5 y 6 de Junio de 2024 de
13:30 a 18:30 hs en el Salón Alberdi de nuestra Facultad de Derecho.



Art. 2º:   Autorizar la inscripción de los asistentes por la página de cursos de nuestra Facultad.

Art. 3º: Encomendar a la Secretaría de Extensión y Relaciones Internacionales la gestión
administrativa, difusión, y finalmente extender la certificación correspondiente a los asistentes,
disertantes y coordinadora.

Art. 5° - Regístrese, hágase saber, dese copia y oportunamente archívese.


	fecha: Lunes 13 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-491-E-UNC-DEC#FD
		2024-05-13T12:31:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Calderon
	cargo_0: Prosecretaria de Relaciones Internacionales
	reparticion_0: Secretaría de Extensión y Relaciones Internacionales Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-13T18:05:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-13T18:05:03-0300
	GDE UNC




